2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.3-1
Steckdosen und Steckdosenkabel
• Steckdosen
• T-Steckverbindungen
• Steckdosenkabel
• Verbindungskabel
• Ausführungen mit Schalt-
zustandsanzeige

Werkstoffe
Kabelmantel Polyurethan
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Kabellänge [m] 2,5 175 715 SIM-M12-5GD-2,5-PUg [ ]
5 175 716 SIM-M12-5GD-5-PU
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
S
e
n
s
o
re
n
8.3
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/094 / 8.3-30
Steckdosenkabel SIM
Datenblatt – M12, 8-polig
SIM-M12-8GD-…-PU
1 Überwurfmutter M12x1L1 Kabellänge
Allgemeine Technische Daten
SIM-M12-8GD-2-PU SIM-M12-8GD-5-PU
Elektrische Daten
Elektrischer Anschluss Dose gerade, M12x1, 8-polig
Strombelastbarkeit [A] 4
Betriebsspannungsbereich AC [V] ≤45p g
DC [V] ≤70
Schutzart IP68
Bauart
Kabellänge [m] 2 5
Kabelaufbau [mm2] 8x 0,25
Aderenden verzinnt
Umgebungstemperatur
Feste Kabelverlegung [°C] –25 … +80
Werkstoffe
Kabelmantel Polyurethan
Anschlussbelegung
M12-Steckdose
1 24 V U-Sensor (weiß, WH)
2 Sensor 2 (braun, BN)
3 Sensor 1 (grün, GN)
4 0 V Sensoren (gelb, YE)
5 Spule 14 (grau, GY)
6 Spule 12 (rosa, PK)
7 Diagnose (blau, BU)
8 0 V Spulen (rot, RD)
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Kabellänge [m] 2 525 616 SIM-M12-8GD-2-PUg [ ]
5 525 618 SIM-M12-8GD-5-PU
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
S
e
n
s
o
re
n
8.3
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.3-31
Steckdosenkabel KM12
Datenblatt – Anschlusskabel M12, 8-polig
KM12-8GD8GS-2-PU
Allgemeine Technische Daten
Elektrische Daten
Elektrischer Anschluss Stecker gerade/Dose gerade, M12x1, 8-polig
Strombelastbarkeit [A] 4
Betriebsspannungsbereich AC [V] ≤45p g
DC [V] ≤70
Schutzart IP68
Bauart
Kabellänge [m] 2
Kabelaufbau [mm2] 8x 0,25
Umgebungstemperatur
Feste Kabelverlegung [°C] –25 … +80
Werkstoffe
Kabelmantel Polyurethan
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Anschlussbelegung
M12-Stecker M12-Steckdose
1 24 V U-Sensor (weiß, WH)
2 Sensor 2 (braun, BN)
3 Sensor 1 (grün, GN)
4 0 V Sensoren (gelb, YE)
5 Spule 14 (grau, GY)
6 Spule 12 (rosa, PK)
7 Diagnose (blau, BU)
8 0 V Spulen (rot, RD)
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ